REQUERIMENTO Nº 274/2012

Solicitação  de  informações  sobre  o  sistema
automático  de  empréstimo  de  bicicletas
denominado Toopedalando.

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais,

REQUER a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício
ao Prefeito Municipal solicitando-lhe que envie a esta nobre Casa de Leis, as seguintes
informações  sobre  o  sistema  automático  de  empréstimo  de  bicicletas   denominado
Toopedalando:

1. Quais são os bairros que recebem os postos onde ficam as bicicletas
neste primeiro momento? Encaminhar relatório com o endereço de cada posto.

2. Muitos  estudantes  necessitam  desse  meio  de  transporte  por  isso
perguntamos, existe a possibilidade da colocação de um desses postos na Unioeste ou
nas proximidades do Jardim Santa Maria? Para quando isso pode ser feito?

3. Quantos usuários acessaram esse serviço desde a sua colocação até
a presente data. Encaminhar relatório com o numero de usuários mês a mês.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de novembro de  2012

PAULO DOS SANTOS